**C** Deinde cum dicit. Sicut et David tecum. probat cōditio nalet premissaz ex auētate psalmi. Lūus p̄mo premittit sensum. Scđo ponit verba eius. ibi. (Beati quorum tecum.) Tertio excludit falsum intellectum. ibi. (Beatitude tecum.) Dicit ergo. Sicut et David dicit id est asserit beatitudineſ hoīis esse illius. s. cui deus fert: id est dat iusticiā. Accepto. i. gratis sine opib⁹ p̄cedentibus. Ad titū 3°. Non enī ex ope ribus iusticie que fecimus nos. Beatitudo autem hoīis est a deo: fīm illud. ps. Beatus vir cui⁹ est dīs deus eius. Sic igit̄ manifestū est illum habere glām apud deū qd̄ nō ex opib⁹ legis iustificat: vt dictum est.

**C** Deinde cū dicit. (Beati quoꝝ tecum.) ponit vība David predictam inīiam continentia. et dīc eos esse bōs quoꝝ remittuntur peccata. et sic p̄s qd̄ nō habuerūt p̄s bona opa ex ḡbus iusticiā ſeu beatitudinē cōfērentur. Est autē triplex peccatum. ſo originale. actuale et mortale. et actuale et penia

le. Primo ergo quācum ad originale dicit. Beati quorū remisse sunt iniquitates. Ubi considerandū est qd̄ peccatū originale iniquitas dicitur: qd̄ est carentia originalis iusticie: p̄ quā fīm equitatē ratio hominis subyciebat deo: ueroiores vires rationi: et corpus aīe. sed p̄ peccatū origina le hec equitas tollitur: qd̄ postq; ratio dīs eē subiecta dō: inferiores vires rationi rebellant et corporis ab obedientia aīe subducitur p̄ corruptionē et morteſ. Unde in ps. Ecce enī in iniquitatibus conceptus sum. Utrobiq; autē peccatū originale pluraliter significatur. Uel ppter plures homines in qbus multiplicatur originale peccatum. Uel poti⁹ qd̄ virtute cōtinet in se quodāmodo oīa petā. Dī autē peccatū originale remitti dicit: qd̄ transit reatus supinen te grā: sed remanet actu remanente somite ſuē cōcupiſcētia: que non tollit totaliter in hac vita: sed remitti ſuē mitigatur. Scđo quācum ad actuale mortale dicit. Et quoꝝ tecta sunt peccata. Dicunt̄ autē peccata tegi diuino conspectū uero quācum nō inspicit ea ad puniendū. ps. Operiſtū oīa peccata eoz. Tertio quācum ad veniale dicit. Beatus vir cui nō iputavit dīs petī. vt. s. p̄ petī intelligent peccata venia lia: q̄ līc̄ leuia ſint: tñ p̄ multa homo separat̄ a deo. Scđo p̄aralipo. 3°. Dīs bonus p̄piciab̄ cunctis qd̄ in toto corde re quiruit illū et nō iputabit illis qd̄ minus sancti ſunt.

**C** Possunt autē et hec tria aliter distinguiri. Sunt enī in peccato tria. Quoꝝ vnum est offensa dei. Et quācum ad hoc dicit. Beati quoꝝ remisſe ſunt iniquitates. h̄z qd̄ homo dicitur remittere offensam ſibi. Ysa. 4°. Dimiſſa est iniquitas illius. Alīnd est ipſe actus inordinatus culpe qui nō fuīſe factus ex quo ſemel perpetratus est: sed tegitur manu misericordie diuine: vt quāli pro nō facto habeatur. Tertiū est reatus pene. et quācum ad hoc dicit. Beatus vir cui nō iputabit dīs peccatum. s. ad penam.